MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILIATRES
DIRECCION DE CONTRATACION

VERIFIQACION ESTUDIOS
CONTRATACION DIRECTA No. 078/2006

OBJETO;“CONSTRUCCION DE UN ALOJAMIENTO PARA EL PERSONAL OFICIALES

TRANSEUNTES EN LA ESCUELA MILITAR DE AVIACION (EMAVI) EN CALI -
VALLE”

FIRMAS QUE PRESENTARON OFERTA:

CONSORCIO AJUSTEC RAMIREZ DUQUE EMAVI 2006.
CONSORCIO ARQUITECTOS ASOCIADOS.

CONSORCIO ATENAS.

CONSORCIO CALI 2006.

CONSORCIO IGI.

CONSORCIO M Y H REDES.

CONSORCIO VIP.

UNION TEMPORAL S Y C EMAVI.

ARTURO RENE BARRAZA RAMIREZ E. U.

FERNANDO RAMIREZ INGENIEROS ARQUITECTOS LIMITADA.

INFORME EVALUACION JURIDICO:

MEDIANTE OFICIO NO. 455 DE FECHA SEPTIEMBRE 27 DE 2006

ITE

ASPECTOS
DOCUMEN
TALES

CONSORCI

)
AJUSTEC
RAMIREZ
DUQUE
EMAVI
2006

CONSORC
10
ARQUITEC
TOS
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0os

CONSOR
Clo
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CONSOR
cio
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2006

CONSO
RCI
o
IGI

CONSORC
10 MYH-
REDES

CONSOR
cio
VIP

UNION
TEMPO

RAL

Syc

ARTUR
o
RENE
BARR
AZA
FONS
ECA

FERNAN
DO
RAMIREZ
INGENIER
0s
IARQUITEC
TOS LTDA

CARTA DE
PRESENTAC
ION

ST

ST

ST

SI

SI

SI

ST

SI

SI

ST

DOCUMENT
ODE
CONFORMA
CION DEL
CONSORCIO
Y/O UNION
TEMPORAL

ST

ST

SI

SI

SI

SI

ST

SI

NO
APLICA

NO
APLICA

DURACION
DEL
CONSORCIO
Y/O UNION
TEMPORAL

ST

ST

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

RECIBO DE
PAGO DE LA
SOLICITUD
DE OFERTA

ST

ST

SI

SI

SI

SI

ST

SI

SI

SI

GARANTIA
SERIEDAD
DE LA
OFERTA

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

CERTIFICAD
O DE NO
ENCONTRA
RSE/IN-INC.

ST

ST

SI

SI

SI

ST

ST

SI

SI

ST

COMPROMI
SO
ANTICORRU
PCION

ST

ST

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI
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VEERIFICAC SI SI SI SI SI SI SI SI
8 ION DEL
COMITE
DEL
BOLENTIN
DE
RESPONSAB
LES
FISCALES

SI

SI

9 | CUMPLIMIE SI SI SI SI SI SI ST SI

NTO DE LOS

FORMULARI
OS

SI

SI

10 | VALIDEZ DE SI SI SI SI SI SI SI SI
LA OFERTA

SI

SI

11 VALOR DE SI SI SI SI SI SI ST SI
LA OFERTA

SI

SI

12 | PLAZODE SI SI SI SI SI SI SI SI
EJECUCION

SI

ST

13 | DATOS DEL SI SI SI SI SI SI SI SI
OFERENTE

SI

SI

14 | LUGAR DE SI SI SI SI SI SI SI SI
EJECUCION

SI

SI

15 REGISTRO SI ST SI SI SI SI ST SI
UNICO
TRIBUTARI
O

SI

SI

16 | MATRICUL SI SI SI SI SI SI SI SI
A
MERCANTIL

SI

SI

17 | CERTIFICAD SI SI SI SI SI SI SI SI
ODE
EXISTENCIA
Y
REPRESENT
ACION
LEGAL/
PERSONA
JURIDICA-
PERSONA
NATURAL

SI

SI

18 REGISTRO SI ST SI SI SI SI SI SI
UNICO DE
PROPONENT
ES

SI

SI

19 | ACTIVIDAD SI SI SI SI SI SI SI SI
1-
ESPECIALID
AD 4 GRUPO
2,6,10

SI

ST

20 | BOLENTIN SI SI SI SI SI SI SI SI
DE
RESPONSAB
ILIDADES
FISCALES.
ANEXO EN
LA
PROPUESTA

SI

SI

21 | CONSTANCI SI ST SI SI SI SI SI SI

A DE PAGO

APORTESPA

RAFISCALE
S

SI

SI

22 | ANTECEDE SI ST SI SI SI SI ST SI
NTES
DISCIPLINA
RIOS

SI

ST

OBSERVACION:

A la Unién Temporal S y C Emavi, se le solicité modificar la péliza en cuanto al valor
amparado por no alcanzar al 10% conforme a lo exigido; y a Arturo Enrique
Barraza Fonseca E. U., se les solicitd presentar Certificado de antecedentes
Disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la Nacion. Estos
documentos fueron allegados oportunamente por los interesados, con lo cual
quedaron subsanadas las inconsistencias encontradas.
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CONCLUSION

Una vez estudiadas las ofertas presentadas por: Consorcio Ajustec Sanchez Duque
Emavi 2006, Consorcio Arquitectos Asociados, Consorcio Atenas, Consorcio Cali
2006, Consorcio Igi, Consorcio MyH-Redes, Consorcio Vip, Unién Temporal Sy C
Emavi, Arturo Rene Barraza Fonseca EU y Fernando Ramirez Ingenieros
Arquitectos Limitada; el comité juridico encontré6 que éstas se ajustaron a la
normatividad vigente y requerimientos legales de la Agencia Logistica de las
Fuerzas Militares, en consecuencia se habilitan para continuar en el proceso
contractual.

Este concepto, es emitido sin perjuicio de los estudios Técnicos, Financieros vy
Econdmicos a que haya lugar.

INFORME EVALUACION FINANCIERO:
MEDIANTE OFICIO No. 0463 ALGEV DE FECHA SEPTIEMBRE 27 DE 2006

SOLICITUD ACLARACION CONSORCIO AJUSTEC SANCHEZ DUQUE
EMAVI 2006. Mediante oficio No. 1044 ALDAL de 25 de septiembre de 2006 se solicito
la siguiente documentacion:

INTEGRANTES AJUSTEC INGENIERIA LTDA..

e Certificacion a los Estados Financieros del afio 2005 firmada por el representante
Legal y el Contador, como lo establece el pliego de condiciones

e Diferencia presentada entre el formulario No. 4 “ACREDITACION CAPACIDAD DE
CONTRATACION, INSCRIPCION EN EL RUP Y CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS
ANTERIORES” casilla contratos vigentes o en ejecucion y EI Formulario 4 A “RELACION DE
CONTRATOS VIGENTES O EN EJECUCION AL CIERRE DEL PROCESOQO”.

e Fotocopia Tarjeta Profesional del Contador que elaboro los Estados Financieros.

INTEGRANTE OLGA CECILIA SANCHEZ DUQUE.

e Formulario 3 “CAPACIDAD PATRIMONIAL” firmado por el Representante Legal y
el Contador tal como lo establece el pliego de condiciones.

« Fotocopia Tarjeta Profesional Contador que elaboro los Estados Financieros.

« Formulario 4 A “RELACION DE CONTRATOS VIGENTES O EN EJECUCION AL
CIERRE DEL PROCESQ” como lo establece el pliego de condiciones.

RESPUESTA CONSORCIO AJUSTEC SANCHEZ DUQUE EMAVI 2006. El oferente
presenta la documentacion requerida mediante comunicacion recibida el dia 26 de
septiembre de 2006, aclarando y subsanando las observaciones realizadas.

DOCUMENTOS DE VERIFICACION
TA'::’ET DICTAMEN
BALANC|ESTADO REVISOR
E DE PI?)?\IE\ELS NOJC‘)“SS Al FISCAL |CERTIFIC|DECLAR|MULT
GENERA|RESULT Y/IO |ADODE| ACION | AS O
OFERENTES L | ADOS C%"g\‘(w Eﬁm‘?g: CONTADO|INSCRIP| DE |SANCI
ceriFi|cerTiFl| OR Y | FIRFRS R CION | RENTA |ONES
CADO | CADO INDEPEND
R IENTE
FISCAL
UNION TEMPORAL S Y C EMAVI
INVERSIONES SATELITE LTDA. sI sI sI sI si sI sl | NO
COMPANIA NACIONAL DE
N OEMER A L DA S| S| S| sI sI sI st | No
CONSORCIO ATENAS
CUADROS MORENO LAUREANO sI sI S| sI si sI st | No
JUAN MANUEL MARTINEZ TEJADA | Sl sl S| sI sI S| st | No
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CONSORCIO VIP
ALBERTO Z SANCHEZ LEMUS sl sl sl sl sl sl sl | No
EDIOBRAS LTDA sl sl sl sl sl sl sl | No
CONSORCIO M Y H REDES
MUNOZ Y HERRERA INGENIEROS
E eI CE sl sl sl sl sl sl sl | No
REDES Y EDIFICACIONES LTDA sl sl sl sl sl sl sl | No
CONSORCIO ARQUITECTOS
ASOCIADOS
CONSTRUCTORA INGARCON LTDA | Sl sl sl sl i sl sl | No
SEGUNDISALVO PARDO BARRETO | Sl i sl sl sl sl sl | No
CONSORCIO AJUSTEC SANCHEZ
DUQUE EMAVI
OLGA CECILIA SANCHEZ DUQUE | Sl sl sl sl N/A sl sl | No
AJUSTEC INGENIERIA LTDA sl i sl sl N/A sl sl | No
CONSORCIO CALI 2006
INGENIERIA ASOSORIAS COMERCIO E
INVERSIONES LTDA. INACI LTDA. | ' S! Sl Sl S! Sl st | NO
GOMEZ SANTAMARIA JORGE
NRIGUE sl sl sl sl sl sl st | No
SANTANA BAHAMON CARLOS
Ryl sl sl sl sl sl sl st | No
HERRERA GANEM RICARDO ANTONIO| S sl sl sl sl sl st | no
FERNANDO RAMIREZ INGENIEROS
ARQUITECTOS LTDA sl sl sl sl sl sl sl | No
ARTURO RENE BARRAZAFONSECA | ¢ | g | g Sl Sl g | s | no
CONSORCIO IGI
INCITECO LTDA st | s | s sl sl sl | sl | NO
IVAN DE JESUS GIRALDO JARAMILLO| SI | SI | sl sl sl st | st | NO
INDICADORES FINANCIEROS
CAPACIDA
NIVEL CAPACIDAD | D VALOR
5% CAPACIDAD
ENDEUDAMI| CAPITAL DE PATRIMONIAL|RESIDUAL|  VALOR | PRESUPUE
OFERENTES I"ENTO <= [TRABAJO >=5% < otiin | roramngs | REQUERIDA | DE _PRESUPUESTO| STOEN
70% =50% | CONTRAT SMMLV
ACION
UNION
TEMPORALS | 40% | 817,151,779.62 | 20,015,000.00 [2,845,966,869.00200,150,000.00 89,361.36 |400,300,000.00| 981
Y C EMAVI
CONSNRSIO | 34% | 441,356,648.99 | 20,015,000.00 | 812,222,114.97 [200,150,000.00| 45,971.89 |400,300,000.00| 981
CONSORCIO | 27%  [1,677,727,950.00 20,015,000.00 [1,966,321,097.00200,150,000.00| 95,665.66 |400,300,000.00| 981
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CONSORCIO M
Y H REDES

63%

2,196,696,210.00

20,015,000.00

2,621,998,545.00

200,150,000.00

80,856.99

400,300,000.00

981

CONSORCIO
IARQUITECTOS|

4%

699,879,614.00

20,015,000.00

889,821,812.00

200,150,000.00

41,642.49

400,300,000.00

ASOCIADOS

981

CONSORCIO
AJUSTEC
SANCHEZ

DUQUE EMAVI

8%

418,271,989.00

20,015,000.00

515,010,989.00

200,150,000.00

35,300.39 |400,300,000.00

981

CONSORCIO

CALI 2006 25%

1,259,338,910.00

20,015,000.00

2,477,694,600.00

200,150,000.00

151,109.14 | 400,300,000.00

981

IARQUITECTOS|

FERNANDO
RAMIREZ
INGENIEROS 39%

LTDA

926,424,234.26

20,015,000.00

935,280,328.08

200,150,000.00| 101,269.22

400,300,000.00

981

ARTURO
RENE
BARRAZA
FONSECA EU

46%

476,555,164.00

20,015,000.00

290,870,850.00

200,150,000.00

13,463.27 |400,300,000.00

981

CONSORCIO

IGI 28%

957,382,054.00

20,015,000.00

1,030,488,325.00,

200,150,000.00

62,539.21 |400,300,000.00

981

CONCLUSION

Los oferentes cumplen con todos los indicadores financieros y la capacidad residual de
contratacidn solicitados en el pliego de condiciones.

INFORME EVALUACION TECNICO:

MEDIANTE OFICIO No. S/N DE FECHA 13 DE OCTUBRE DE 2006

CONTRATACION DIRECTA No.078/2006

VERIFICACION FACTORES DE RECHAZO - ASPECTOS TECNICOS

FERNANDO RAMIREZ CONSORCIO AJUSTEC
CAUSAL INGENIEROS Y SANCHEZ DUQUE CONSORCIO CALI 2006
ARQUITECTOS EMAVI
No incurre en causal de | No incurre en causal de | No incurre en causal de
30. La no asistencia a la visita de | rechazo rechazo rechazo

obra obligatoria en el lugar
donde se desarrollara el
proyecto y la no presentacion
en la oferta de la respectiva
constancia original
debidamente firmada por el
representante de la Entidad para
este fin (Formulario No. 2A).

Presenta constancia de
visita de obra en folio No.6

Presenta constancia de
visita de obra

Presenta constancia de
visita de obra en folio
No.156

31.

No cumplir con la experiencia
de la firma (Formularios No. 2) o
de los profesionales propuestos
como Director o residente de
obra exigidos en los pliegos de
condiciones (Formulario
No.XXX).

No incurre en causal de
rechazo

No incurre en causal de
rechazo

No incurre en causal de
rechazo

32.

Cuando el proponente no
presente la certificacion de
aseguramiento del sistema de
gestion de calidad conforme la
norma NTC-ISO 9001, 9002
version 2000, VIGENTE A LA
FECHA DE PRESENTACION DE
LA PROPUESTA EL CUAL NO
PODRA SER INFERIOR AL
TERMINO DE EJECUCION de
acuerdo con los requisitos
exigidos en estos Pliego de
Condiciones y para consorcios
o uniones temporales debe ser
presentada por el integrante con
mayor porcentaje de
participacion.

No incurre en causal de
rechazo.

Presenta certificado de
aseguramiento de calidad
valido hasta 28-07-07 (folio
No.130).

No incurre en causal de
rechazo

Presenta certificado de
aseguramiento de
calidad del integrante
con mayor porcentaje
de participacion  del
consorcio, valido hasta
28-07-07 (folio No.130).

Mediante oficio No.1093-
ALDAL (28-09-06) se
envia copia mas legible
del certificado
aseguramiento de
calidad valido hasta 25-
07-09.

No incurre en causal de
rechazo

Presenta certificado de
aseguramiento de calidad
del integrante con mayor

porcentaje de
participacion del
consorcio.

Presenta certificado de

aseguramiento de calidad
valido hasta 23-09-08 (folio
No.157).
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De acuerdo con oficio No.110823-
ALDAL-023 (11-10-06) “Para
establecer la validez de Ilas
certificaciones de aseguramiento de
calidad se debe tener en cuenta que
en los términos de referencia de la
presente contratacion directa se
dispuso que : “...Los proponentes
presentarédn certificado VIGENTE A
LA FECHA DE PRESENTACION DE
LA PROPUESTA EL CUAL NO
PODRA SER INFERIOR AL TERMINO
DE EJECUCION...” y el plazo de
ejecucion de la obra son 150 dias
calendario, por lo tanto las
certificaciones de aseguramiento de
la calidad deben estar vigentes a la
fecha de presentacion de las
propuestas y 150 dias calendario
mas”.

150 dias calendario a partir del 15-09-
06 (adendo 02) corresponden al 10-
02-07.

1.11.1. CERTIFICADO DE
ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD

Los proponentes presentaran
certificado VIGENTE A LA FECHA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA
EL CUAL NO PODRA SER INFERIOR
AL TERMINO DE EJECUCION, de
aseguramiento de la calidad de sus
procesos especificamente en
“CONSTRUCCION DE
EDIFICACIONES” de acuerdo con
los requerimientos y requisitos de la
norma NTC-ISO 9002 (o en su
defecto la norma NTC-ISO-9001
versiéon  2000), expedido por
organismos nacionales acreditados
por la Superintendencia de Industria
y Comercio para emitir dicha
certificacion, o por organismos
internacionales, conforme al articulo
4 numeral 5 de la Ley 80 de 2003 y
de acuerdo con el articulo 4 numeral

3 del Decreto 2170 de 2002, Ila
presentacion de la misma
determinara la oferta como
Habilitada técnicamente, la__ no

presentacion de la certificacion sera
causal de rechazo de la oferta. En el
caso de los Consorcios y Uniones
Temporales, debe ser presentada por
el integrante con mayor porcentaje
de participacion.

36. Cuando el proponente
exceda el plazo de ejecucion
estipulado en el Anexo 1 A.

No incurre en causal de
rechazo

El proponente acepta y se
compromete con el plazo de
150 dias calendario en folio
2.

No incurre en causal de
rechazo

El proponente acepta y
se compromete con el
plazo de 150 dias
calendario.

No incurre en causal de
rechazo

El proponente acepta y se
compromete con el plazo de
150 dias calendario en folio
4.

DOCUMENTOS TECNICOS OBJETO DE VERIFICACION

FERNANDO RAMIREZ INGENIEROS Y
CONSORCIO
ARQUITECTOS AJUSTEC SANCHEZ CONSOZ§0C(ISO CALI
DUQUE EMAVI
2.24. EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIFICA DEL Total 7270.53 SMMLV Total 2611.83 SMMLV | Total 36225.05 SMMLV
PROPONENTE
(VERIFICACION COMITE | Presenta certificacion de contrato | Presenta certificacion Presenta certificacion de
TECNICO) 201/2004 FORPOL de 1517m2 pero | de contrato contrato No.059/2005
Se considera como | dos pisos y un sé6tano y garitas de tres | DGGICPMC2817 CONSTRUCCION IV
experiencia especifica, | pisos, por valor de 3890.53 SMMLV | CONSTRUCCION I ETAPA HOSPITAL IV
aquellos contratos por las | (folio 67). BLOQUE ADTIVO BRIGADA de 8575m2 y

modalidades de
administracion delegada,
precios unitarios o precio
global, cuyo objeto se haya
enmarcado en:
Construccion
Edificaciones
Los contratos que no estén

de

enmarcados dentro del
objeto anteriormente
mencionados no seran

tenidos en cuenta.

Presenta certificacion del contrato
CONSTRUCCION HOTEL PALMAR de
1650m2 y 4 pisos, por valor de 3380
SMMLYV (folio 83).

SEC. EDUCACION DE

RISARALDA de
2850m2 4 pisos y un
sétano, por valor de
1265.87 SMMLV.

Presenta certificacion
del contrato
CONSTRUCCION
EDIFICIO SOL de
1000m2 y 4 pisos y
semisotano , por valor

5 pisos, por valor de
9026.14 SMMLYV (folio
139)

Presenta certificacion del
contrato 104/1996
OBRAS NECESARIAS
PARA LA
CONSTRUCCION DE
LA Il ETAPA DEL
PALACIO DE JUSTICIA
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Para tal efecto debe
diligenciarse el Formulario
No. 2 para cada uno de los
contratos, en el cual se
consignara la informacién
sobre experiencia
especifica del proponente
durante los ultimos 10 anos
anteriores a la fecha de
cierre del presente proceso
incluyendo los contratos
terminados recibidos a
satisfaccion por la entidad
contratante.

De acuerdo con oficio

No.110823-ALDAL-023 (11-

10-06) “... Con relacién a la

experiencia especifica del

proponente, la entidad se
permite manifestar que para
efectuar la evaluacion
técnica se aceptan las
propuestas presentadas por
oferentes quienes
demuestren ene formulario

No.2 dos (2) contratos, los

cuales deben corresponder a

construccion de

edificaciones, como minimo

de 300M2 y de minimo 3

pisos de altura cada uno,

para lo cual el sétano puede
ser considerado como piso

(no se tendran en cuenta

obras de urbanismo ni obras

exteriores). Adicionalmente,
debe tenerse en cuenta que
el valor de los contratos debe
ser igual o superior al
presupuesto oficial  del
proceso en SMM.LV. En
cuanto al personal
profesional , se mantiene lo
exigido en los términos de
referencia...”. En referencia
al oficio No.2677/ALDCT

“..Se debe tomar la

Sumatoria del valor de los

contratos para determinar

que estos sean iguales o

superiores al presupuesto

oficial en SMMLV”.

El oferente debe presentar

certificaciones o actas de

liquidaciéon de cada contrato
relacionado en el formulario

No. 2, las cuales deben

contener los  siguientes

requisitos:

. Nombre y firma de la
persona  natural o
juridica contratante y/o
ordenador del gasto.

e Fecha de inicio y
fecha de terminacién
de las obras que

demuestren la
experiencia.

. Numero del Contrato,
para contratos

estatales u oficiales.

. Objeto del Contrato,
enmarcados en
construccion de
edificaciones.

. Metros Cuadrados de
la obra

. Valor del contrato.
Para Consorcios y
Uniones Temporales, se
calificara el 100% de
participacion de la Unién
Temporal o Consorcio, en
los contratos relacionados
en el Formulario No. 2 que
cumplan con los
requisitos establecidos en
el presente numeral.

Lo anterior quiere decir, que,

si uno de los participantes de

la Unién Temporal o

Consorcio que se presentan

de 1345.96 SMMLV.

DE CUCUTA de
13436m2 y 4 pisos y un
sétano, por valor de
27198.91 SMMLYV (folio
140).
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en esta CONTRATACION
DIRECTA, relaciona en el
Formulario No. 2, uno o mas
Contratos certificados fruto
de la ejecucion de otra Union
Temporal o Consorcio, el
Oferente obtendra el 100%
de la experiencia para el
contrato correspondiente.

Si uno de los integrantes de
la Unién Temporal o
Consorcio presenta o
relaciona en el formulario No.
2, uno o mas Contratos
certificados que cumplan con
los requisitos del presente
numeral, Experiencia
especifica del proponente,
como persona natural o
juridica y que la ejecucion
del contrato no se haya
realizado en Union Temporal
o Consorcio, el oferente
obtendra igualmente el 100%
de la experiencia del contrato
correspondiente.

Obras Propias

En el caso de obras
promovidas y ejecutadas
directamente por el
proponente (Obras Propias)
se debe anexar: Fotocopia
de la licencia de
Construccién,  Certificacion
expedida por el Revisor
Fiscal donde conste: Objeto
del contrato, fecha de
iniciacion 'y  terminacion,
Metros Cuadrados de la
Obra, valor del contrato.

En caso que la oferta
no cumpla con los
requisitos
establecidos en la
experiencia

especifica del
proponente se
conceptuara la
propuesta como NO

como Director de Obra
de por lo menos un (1)

Contrato en
Construccion de
Edificaciones de

minimo 1.000 M2 y de
minimo 3 pisos de
altura terminados y
recibidos a satisfaccion
en los Ultimos 10 afios
contados a partir del
cierre  del presente
proceso.

Anos de Experiencia
Presenta certificacion del contrato
CONSTRUCCION HOTEL PALMAR de
1650m2 y 4 pisos (folio 104)

del contrato
DGGICPMC2817
CONSTRUCCION Il
BLOQUE ADTIVO
SEC. EDUCACION DE
RISARALDA de
2850m2 y 4 pisos

HABILITADA
TECNICAMENTE .
itos del Personal
Director de Obra VICTOR FERNANDO RAMIREZ LUIS EDUARDO CARLOS SANTANA
GASCA ZAPATA VALENCIA BAHAMON
Ingeniero Civil Ingeniero Civil Arquitecto
. Debera ser un B CUMPLE_ .
. . - . Afos de Experiencia
ingeniero  Civil 6 Presenta certificacion del
Arquitecto con contrato 104/1996
experiencia profesional OBRAS NECESARIAS
. PARA LA
no menor a cinco (5) CONSTRUCCION DE
afios de ejercicio LA Il ETAPA DEL
profesional contados a PAPAC'(? EC))E JUSTICIA
: DE CUCUTA de
partir de la fecha de CUMPLE 13436m2 y 4 pisos.
grado de los cuales Afios de Experiencia
debe haber ejercido CUMPLE Presenta certificacion

o fotocopia de la tarjeta
profesional vigente

CUMPLE
Folio 99 Y 100

CUMPLE

CUMPLE
Folios 146 a 147
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_ Formulario 2C CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio 103 Folio 144
_ Formulario 2D CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio 98 Folio 145
Un (1) Residente de Obra | CARLOS IVAN VALERO CORREDOR | RODRIGO MUROZ Lo AR
Arquitecto Ingeniero Civil | ) o
ngeniero Civil
Debera ser un Ingeniero _ CUMPLE ~ CUMPLE ~ CUMPLE
L . . Anos de Experiencia Afos de Experiencia Afos de Experiencia
Civil, 6 Arquitecto con Presenta certificacion del contrato | Presenta certificacion | Presenta  certificacion
ejercicio profesional no | CONSTRUCCION  PALACIO DE |del contrato | del contrato
menor a tres (3) afios JUSTICIA DE PALMIRA de 2643m2y | DGGICPMC2817 CONSTRUCCION
. 3 pisos (folio 116) CONSTRUCCION II |CENTRO DE DLLO.
contados a partir de los BLOQUE  ADTIVO | COMUNITARIO
cuales debe haber SEC. EDUCACION DE | KENNEDY de 5100m2
RISARALDA de |y 3pisos

ejercido como Residente
de Obra de por lo menos

un (1) Contrato en
Construccion de

Edificaciones de minimo

1.000 M2 y de minimo 3

pisos de altura terminado

y recibido a satisfaccion
en los ultimos 10 aiios
contados a partir del
cierre del presente
proceso.

2850m2 y 4 pisos

Fotocopia de la tarjeta

CUMPLE (enviada con

. ; CUMPLE - CUMPLE
profesional vigente . oficio No.1093-ALDAL .
Folios 112 a 114 (28-09-06) Folios 153 a 154
R Formulario 2C CUMPLE CUMPLE CU_MPLE
Folio 115 Folio 151
R Formulario 2D CUMPLE CUMPLE CU_MPLE
Folio 110 Folio 152
VERIFICACION FACTORES DE RECHAZO — ASPECTOS TECNICOS
CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO
CAUSAL ATENAS VIP MYH - REDES
30. La no asistencia a la visita de obra | No incurre  en [ No incurre en causal | No incurre en causal de
obligatoria en el lugar donde se | causal de rechazo | de rechazo rechazo
desarrollara el proyecto y la no
presentacion en la oferta de Ila|Presenta Presenta  constancia | Presenta constancia de
respectiva constancia original | constancia de visita | de visita de obra en |visita de obra en folio
debidamente firmada por el |de obra en folio | folio No.196 No.284

representante de la Entidad para este
fin (Formulario No. 2A).

No.215

31. No cumplir con la experiencia de la
firma (Formularios No. 2) o de los
profesionales propuestos como
Director o residente de obra exigidos en
los pliegos de condiciones (Formulario
No.XXX).

No incurre en
causal de rechazo

No incurre en causal
de rechazo

No incurre en causal de
rechazo

32. Cuando el proponente no presente
la certificacion de aseguramiento del
sistema de gestion de calidad conforme
la norma NTC-ISO 9001, 9002 version
2000, VIGENTE A LA FECHA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA
EL CUAL NO PODRA SER INFERIOR AL
TERMINO DE EJECUCION de acuerdo
con los requisitos exigidos en estos
Pliego de Condiciones y para
consorcios o uniones temporales debe
ser presentada por el integrante con
mayor porcentaje de participacion.

De acuerdo con oficio No.110823-
ALDAL-023 (11-10-06) “Para establecer
la validez de las certificaciones de
aseguramiento de calidad se debe tener
en cuenta que en los términos de
referencia de la presente contratacion
directa se dispuso que “..Los
proponentes presentaran certificado
VIGENTE A LA FECHA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA
EL CUAL NO PODRA SER INFERIOR AL
TERMINO DE EJECUCION...” y el plazo
de ejecucion de la obra son 150 dias
calendario, por lo tanto las
certificaciones de aseguramiento de la
calidad deben estar vigentes a la fecha
de presentacion de las propuestas y
150 dias calendario mas”.

No incurre en
causal de rechazo

Presenta certificado
de aseguramiento

de calidad del
integrante con
mayor  porcentaje

de participacion del
consorcio, valido
hasta 30-08-09
(folio No.228).

No incurre en causal
de rechazo

Presenta certificado de
aseguramiento de
calidad del integrante
con mayor porcentaje
de participacion del
consorcio, valido hasta
29-03-09 (folio
No.198).

No incurre en causal de
rechazo

Presenta certificado de
aseguramiento de
calidad del integrante
con mayor porcentaje
de participacion  del
consorcio, valido hasta
05-03-07 (folio No.279).
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150 dias calendario a partir del 15-09-06
(adendo 02) corresponden al 10-02-07.
1.11.1. CERTIFICADO DE
ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD
Los proponentes presentaran
certificado VIGENTE A LA FECHA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA
EL CUAL NO PODRA SER INFERIOR AL
TERMINO DE EJECUCION, de
aseguramiento de la calidad de sus
procesos especificamente en
“CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES”
de acuerdo con los requerimientos y
requisitos de la norma NTC-ISO 9002 (o
en su defecto la norma NTC-ISO-9001
version 2000), expedido por
organismos nacionales acreditados
por la Superintendencia de Industria y
Comercio para emitir dicha
certificacion, o por organismos
internacionales, conforme al articulo 4
numeral 5 de la Ley 80 de 2003 y de
acuerdo con el articulo 4 numeral 3 del
Decreto 2170 de 2002, la presentacion
de la misma determinara la oferta como
Habilitada técnicamente, la no
presentacion de la certificacion sera causal
de rechazo de la oferta. En el caso de los
Consorcios y Uniones Temporales,
debe ser presentada por el integrante
con mayor porcentaje de participacion.

36. Cuando el proponente exceda el
plazo de ejecucion estipulado en el
Anexo 1 A.

No incurre en
causal de rechazo

El proponente
acepta y se
compromete con el
plazo de 150 dias
calendario en folio
3.

El proponente acepta y
se compromete con el
plazo de
calendario en folio 7.

150 dias | plazo

El proponente acepta y
se compromete con el

calendario en folio 4.

de 150 dias

DOCUMENTOS TECNICOS OBJETO DE VERIFICACION

CONSORCIO
ATENAS

CONSORCIO
VIP

CONSORCIO
MYH — REDES

2.2.4. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE (VERIFICACION COMITE
TECNICO)

Se considera como experiencia especifica,
aquellos contratos por las modalidades de
administracion delegada, precios unitarios
o precio global, cuyo objeto se haya
enmarcado en:

Construccion de Edificaciones

Los contratos que no estén enmarcados

dentro del objeto anteriormente
mencionados no seran tenidos en
cuenta.

Para tal efecto debe diligenciarse el
Formulario No. 2 para cada uno de los
contratos, en el cual se consignara la
informacién sobre experiencia especifica
del proponente durante los ultimos 10
anos anteriores a la fecha de cierre del
presente  proceso incluyendo los
contratos terminados recibidos a
satisfaccion por la entidad contratante.

De acuerdo con oficio No.110823-ALDAL-
023 (11-10-06) “... Con relacién a la
experiencia especifica del proponente, la
entidad se permite manifestar que para
efectuar la evaluacién técnica se aceptan
las propuestas presentadas por oferentes
quienes demuestren ene formulario No.2
dos (2) contratos, los cuales deben
corresponder a construccion de
edificaciones, como minimo de 300M2 y de
minimo 3 pisos de altura cada uno, para lo
cual el sétano puede ser considerado como
piso (no se tendran en cuenta obras de
urbanismo ni obras exteriores).
Adicionalmente, debe tenerse en cuenta
que el valor de los contratos debe ser igual
o superior al presupuesto oficial del
proceso en S.MM.L.V. En cuanto al
personal profesional , se mantiene Ilo
exigido en los términos de referencia...”.
En referencia al oficio No.2677/ALDCT
“...Se debe tomar la sumatoria del valor de

CUMPLE
Total 11680.36 SMMLV

Presenta certificacion cto.
139/04 CONTRATAR LA
AMPLIACION Y
DOTACION DE
ESTABLECIMIENTO
PENITENCIARIO Y
CARCELARIO DE
CALARCA - QUINDIO
de 3283,14 m2 (folio 107)
por valor de 7065.99
SMMLV. De acuerdo con
aclaracion enviada
mediante oficio No.1103-
ALDAL (29-09-06) se
establece la construccion
de 03 pisos.

Certificacion cto. 024 /98
CONSTRUCCION DE LA
OFICINA DE REGISTRO
DE INSTRUMENTOS
PUBLICOS IBAGUE -
TOL. De 3391.36 m2y 3
pisos y un sétano por
valor de 4614.37 SMMLV
(folio 151)

CUMPLE
Total 14961.6 SMMLV

Presenta Certificacion del
cto. 906/97
CONSTRUCCION DEL
TERCERO, CUARTO Y
QUINTO PISO EDIF.
COMEDOR CENTRAL
DEL MIN. DEFENSA de
3800 m2 y 3 pisos por
valor de 7359.58 SMMLV
(folio 119) .

Certificacion Cto. 024/00
CONSTRUCCION SEDE
OFICINA DE REGISTRO

DE INSTRUMENTOS
PUBLICOS DE
BUCARAMANGA de

2624.15 m2 y 5 pisos y
un sotano por valor de
7602.02 SMMLV.

(folio 148)

CUMPLE
Total 11578.34 SMMLV

Presenta certificacion cto.
139/04 CONTRATAR LA

AMPLIACION Y
DOTACION DE
ESTABLECIMIENTO

PENITENCIARIO Y
CARCELARIO DE
CALARCA - AQUINDIO
de 3283,14 m2 (folio
224) por valor de

7065.99 SMMLV. De
acuerdo con aclaracion
enviada mediante oficio
No.1103-ALDAL (29-09-
06) se establece la
construccion de 03 pisos.

Certificacion Cto. 183/03
CONSTRUCCION  DEL
ESTABLECIMIENTO DE
SANIDAD MILITAR DE
LA SEGUNDA BRIGADA
DE INFANTERIA DE
MARINA UBICADO EN
BUENAVENTURA de
3468.25 m2 y 3 pisos,
por valor de 4512.35
(folio 167)
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los contratos para determinar que estos

sean iguales o superiores al presupuesto

oficial en SMMLV”.

El oferente debe presentar certificaciones o

actas de liquidacion de cada contrato

relacionado en el formulario No. 2, las

cuales deben contener los siguientes

requisitos:

. Nombre y firma de la persona natural
o juridica contratante y/o ordenador

del gasto.
. Fecha de inicio y fecha de
terminacion de las obras que

demuestren la experiencia.
. Numero del Contrato, para contratos
estatales u oficiales.
. Objeto del Contrato, enmarcados en
construccion de edificaciones.
. Metros Cuadrados de la obra
. Valor del contrato.
Para Consorcios y Uniones Temporales,
se calificara el 100% de participacion de
la Unién Temporal o Consorcio, en los
contratos relacionados en el Formulario
No. 2 que cumplan con los requisitos
establecidos en el presente numeral.
Lo anterior quiere decir, que, si uno de los
participantes de la Unién Temporal o
Consorcio que se presentan en esta
CONTRATACION DIRECTA, relaciona en
el Formulario No. 2, uno o mas Contratos
certificados fruto de la ejecuciéon de otra
Union Temporal o Consorcio, el Oferente
obtendra el 100% de la experiencia para el
contrato correspondiente.
Si uno de los integrantes de la Unién
Temporal o Consorcio presenta o relaciona
en el formulario No. 2, uno o mas
Contratos certificados que cumplan con los
requisitos del presente numeral,
Experiencia especifica del proponente,
como persona natural o juridica y que la
ejecucion del contrato no se haya realizado
en Unidon Temporal o Consorcio, el
oferente obtendra igualmente el 100% de
la experiencia del contrato
correspondiente.

Obras Propias

En el caso de obras promovidas vy
ejecutadas directamente por el proponente
(Obras Propias) se debe anexar: Fotocopia
de la licencia de Construccién, Certificacion
expedida por el Revisor Fiscal donde
conste: Objeto del contrato, fecha de
iniciacion y terminacién, Metros Cuadrados
de la Obra, valor del contrato.

En caso que la oferta no cumpla
con los requisitos establecidos
en la experiencia especifica del
proponente se conceptuara la
propuesta como NO HABILITADA
TECNICAMENTE.

itos del Personal

Director de Obra

JUAN MANUEL

ALBERTO ANIBAL

JORGE BAQUERO

. Debera ser un ingeniero Civil 6

Arquitecto con experiencia profesional

MARTINEZ TEJADA SANCHEZ LEMUS VASQUEZ
Ingeniero Civil Ingeniero Civil Arquitecto
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Afos de Experiencia
Presenta certificacion del

Afos de Experiencia
Presenta Certificacion del

Presenta certificacion cto.
193/04 CONTRATAR LA

no menor a cinco (5) afios de ejercicio contrato 1279/96 cto. 906/97 AMPLIACION Y
profesional contados a partir de la EJECUCION CONSTRUCCION DEL DOTACION DE
fecha de arado de los cuales debe CONSTRUCCION DE TERCERO, CUARTO Y | ESTABLECIMIENTO
) g ) u LA OBRA NUEVA'Y QUINTO PISO EDIF. PENITENCIARIO Y
haber ejercido como Director de Obra ADECUACIONES COMEDOR CENTRAL | CARCELARIO DE
de por lo menos un (1) Contrato en GENERALES, DEL MIN. DEFENSA de | CALARCA - QUINDIO
" e MANTENIMIENTO Y 3800 m2y 3 pisos (Folio | de 3283,14 m2 y 3 pisos
Con'strucmon de Edlflca.CIOﬂeS . de REMODELACION EN LA 185) ( folio 271)
minimo 1.000 M2 y de minimo 3 pisos | CARCEL DEL DISTRITO
de altura terminados y recibidos a | JUDICIAL LA MODELO
satisfaccion en los ultimos 10 afios EN SANTAFE DE
) . BOGOTA de 2594.50 m2
contados a partir del cierre del y 3 pisos (folio 220)
presente proceso.
e fotocopia de la tarjeta profesional CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vigente Folio 218 Folio 181 Folio 268
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- Formulario 2C CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio 220 Folio 184 Folio 269
- Formulario 2D CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio 217 Folio 180 Folio 270
Un (1) Residente de Obra JORGE ELIECER LUIS FERNANDO DE LA | JUAN GUILLERMO
MARQUEZ ROSALES TORRE SOSA MUNOZ GIRALDO
Arquitecto Arquitecto Ingeniero Civil
Debera ser un Ingeniero Civil, 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. N ) Afos de Experiencia Afos de Experiencia Presenta certificacion cto.
Arquitecto con ejercicio profesional Presenta certificacion del Presenta 193/04 CONTRATAR LA
no menor a tres (3) afios contados a contrato Certificacion Cto. 024/00 | AMPLIACION Y
L . MULTIFAMILIAR OFICINA DE REGISTRO | ESTABLECIMIENTO
ejercido como Residente de Obrade | o5 \)AGROSA DE 3200 | DE INSTRUMENTOS | PENITENCIARIO Y
por lo menos un (1) Contrato en m2 y 5 pisos (folio 226) PUBLICOS DE CARCELARIO DE
Construccién de Edificaciones de BUCARAMANGA de | CALARCA - QUINDIO
minimo 1.000 M2 y de minimo 3 pisos 2624.2fg|ir221 545) pisos | de 3283(’1;"222;'6?; pIsos
de altura terminado y recibido a
satisfaccion en los tltimos 10 afios
contados a partir del cierre del
presente proceso.
- Fotocopia de la tarjeta profesional CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vigente Folio 223 Folio 190 Folios 272
-~ Formulario 2C CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio 225 Folio 193 Folio 274
- Formulario 2D CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio 222 Folio 188 F olio 2 7 5

VERIFICACION CAUSALES DE RECHAZO — ASPECTOS TECNICOS

ARTURO CONSORCIO CONSORCIO UNION
CAUSAL BARRAZA E.U. ARQUITECTOS IGI TEMPORAL S
ASOCIADOS Y C EMAVI
30. La no asistencia a la visita de | No incurre en causal | No incurre en causal | No incurre en|No incurre en

obra obligatoria en el lugar donde
se desarrollara el proyecto y la no
presentacion en la oferta de la
respectiva constancia original
debidamente firmada por el
representante de la Entidad para
este fin (Formulario No. 2A).

de rechazo

(Folio No. 043)

de rechazo

(Folio No. 158)

causal de rechazo

(Folio No. 095)

causal de rechazo

(Folio No. 024)

31. No cumplir con la experiencia | No incurre en causal | No incurre en causal |[No Incurre en|No incurre en

de la firma (Formularios No. 2) | de rechazo de rechazo causal de rechazo | causal de rechazo

o de los profesionales

propuestos como Director o

residente de obra exigidos en

los pliegos de condiciones

(Formulario No.XXX).
32. Cuando el proponente no |Incurre en causal de | No incurre en causal | No incurre en|No incurre en
presente la certificacion de | rechazo. de rechazo causal de rechazo | causal de
aseguramiento del sistema de rechazo
gestion de calidad conforme la
norma NTC-ISO 9001, 9002 version | Presenta certificacion | Presenta certificado de | Presenta certificado
2000, VIGENTE A LA FECHA DE | otorgada en: | aseguramiento de | de aseguramiento | Presenta
PRESENTACION DE LA | “CONSTRUCCION DE | calidad del integrante | de calidad del | certificado de
PROPUESTA EL CUAL NO PODRA | OBRAS CIVILES, | con mayor porcentaje | integrante con | aseguramiento de
SER INFERIOR AL TERMINO DE | ARQUITECTURA, de participacion del | mayor porcentaje | calidad del
EJECUCION de acuerdo con los | URBANISMO, consorcio, valido hasta | de participacion del | integrante con
requisitos exigidos en estos Pliego | MANTENIMIENTO DE | 06-10-07 (folios | consorcio,  valido | mayor porcentaje
de Condiciones y para consorcios | EDIFICACIONES E | No.160 y 161) hasta 11-02-07 | de  participacion
o uniones temporales debe ser | INSTALACIONES (folio No.96). del consorcio,

presentada por el integrante con
mayor porcentaje de participacion.

De acuerdo con oficio No.110823-
ALDAL-023 (11-10-06) “Para
establecer la validez de Ilas
certificaciones de aseguramiento
de calidad se debe tener en cuenta
que en los términos de referencia
de la presente contratacion directa
se dispuso que “..Los
proponentes presentaran
certificado VIGENTE A LA FECHA
DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA EL CUAL NO PODRA
SER INFERIOR AL TERMINO DE
EJECUCION...” y el plazo de
ejecucion de la obra son 150 dias
calendario, por lo tanto Ilas
certificaciones de aseguramiento
de la calidad deben estar vigentes
a la fecha de presentacion de las
propuestas y 150 dias calendario
mds”.

150 dias calendario a partir del 15-
09-06 (adendo 02) corresponden al
10-02-07.

HIDRAULICAS Y
SANITARIAS”  valida
hasta 06-05-08 y no en
CONSTRUCCION DE
EDIFICACIONES
como dice el Pliego de
Condiciones. (Folio
No. 045)

valido hasta 01-
04-07 (folio
No.35).
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1.11.1. CERTIFICADO
ASEGURAMIENTO DE
CALIDAD

DE
LA

Los proponentes presentaran
certificado VIGENTE A LA FECHA
DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA EL CUAL NO PODRA
SER INFERIOR AL TERMINO DE
EJECUCION, de aseguramiento de
la calidad de sus procesos
especificamente en
“CONSTRUCCION DE
EDIFICACIONES” de acuerdo con
los requerimientos y requisitos de
la norma NTC-ISO 9002 (o en su
defecto la norma NTC-ISO-9001
version 2000), expedido por
organismos nacionales
acreditados por la
Superintendencia de Industria y
Comercio para emitir dicha
certificacion, o por organismos
internacionales, conforme al
articulo 4 numeral 5 de la Ley 80
de 2003 y de acuerdo con el
articulo 4 numeral 3 del Decreto
2170 de 2002, la presentacion de
la misma determinara la oferta
como Habilitada técnicamente, la
no presentacién de la certificacion
sera causal de rechazo de la oferta.
En el caso de los Consorcios y
Uniones Temporales, debe ser
presentada por el integrante con
mayor porcentaje de participacion.

36. Cuando el proponente exceda
el plazo de ejecucion estipulado en
el Anexo 1 A.

No incurre en causal
de rechazo

(Folio No. 005)

No incurre en causal
de rechazo

(Folio No. 005)

No incurre en
causal de rechazo

(Folio No. 002)

No incurre en
causal de rechazo

(Folio No. 002)

DOCUMENTOS TECNICOS OBJETO DE VERIFICACION

ARTURO CONSORCIO CONSO
BARRAZAE.U. ARQUITECTOS | RCIO
ASOCIADOS IGI

Y C EMAVI

UNION TEMPORAL S
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2.24. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE (VERIFICACION COMITE TECNICO) Total 11563.95 Total 12919.73 Total Total 13579.53 SMMLV
Se considera como experiencia especifica, aquellos SMMLV SMMLV 3924.48

contratos por las modalidades de administracion SMMLV | Contrato 001 — 2004
delegada, precios unitarios o precio global, cuyo objeto | Contrato UEL-SED- | Contrato  140/97 Construccion de la Obra
se haya enmarcado en: 04-095-00-03 Construccion de | Contrato (Planta ELACI S.A.) de 3
Construccion de Edificaciones Construccion dos bloques de | 075 - pisos y 2100 M2 por valor
Los contratos que no estén enmarcados dentro del | colegio nuevo en doce 1999 de 9565.67 SMMLYV (folios
objeto anteriormente mencionados no seran tenidos | ires pisos en el IED | apartamentos Construcci | Nos. 025 — 026 al 029)
en cuenta. Moralba, localidad 4 |cada uno - 4 |6nde los

Para tal efecto debe diligenciarse el Formulario No. 2 | de 2498.02 M2, por | pisos - de | despacho

para cada uno de los contratos, en el cual se|valorde 3566.63 |2153.86 M2 por|s

consignara la informacion sobre experiencia | SMMLYV (folios Nos. | valor de 6502.71 | judiciales | Contrato 123 —12—-11—
especifica del proponente durante los ultimos 10 | 076 - 077 al 085) SMMLV (folios | de 1998 Construccion de la
anos anteriores a la fecha de cierre del presente Nos. 098 — 099 al | Rionegro | Tercera Etapa de la Sede
proceso incluyendo los contratos terminados 117) — Ant. de | Administrativa de
recibidos a satisfaccion por la entidad contratante. 3 pisosy | CORPOGUAVIO de 3
Contrato 1377/97 un sotano, | pisos y 2500 M2 por valor
De acuerdo con oficio No.110823-ALDAL-023 (11-10- | Construccion de la de 2556 de 4013.86 SMMLV
06) “... Con relacion a la experiencia especifica del | segunda etapa Contrato 255 - M2 por (Folios Nos. 025 y 030)
proponente, la entidad se permite manifestar que para | CAMI, Verbenal de | 1999 valor de
efectuar la evaluacion técnica se aceptan las| 1468 M2 de 3 pisos, | Construccion de 3114.37
propuestas presentadas por oferentes quienes | por valor de la estructura (4 SMMLV
demuestren ene formulario No.2 dos (2) contratos, los | 7997.32 SMMLV pisos) para el (folios
cuales deben corresponder a construccion de | (Folios Nos. 076 y hospital del Nos. 075
edificaciones, como minimo de 300M2 y de minimo 3 | 086) Batallon de - 076 -
pisos de altura cada uno, para lo cual el sétano puede Servicios No.7 de | 077 y 079)
ser considerado como piso (no se tendran en cuenta 6323.97 M2, por
obras de urbanismo ni obras exteriores). valor de 6417.02 | Contrato
Adicionalmente, debe tenerse en cuenta que el valor SMMLYV (Folios 056 -
de los contratos debe ser igual o superior al Nos. 098 — 118 1999
presupuesto oficial del proceso en S.M.M.L.V. En al137) Construcci
cuanto al personal profesional , se mantiene lo exigido 6n de los
en los términos de referencia...” En referencia al oficio despacho
No.2677/ALDCT “...Se debe tomar la sumatoria del s
valor de los contratos para determinar que estos sean judiciales
iguales o superiores al presupuesto oficial en SMMLV”. de Fresno
El oferente debe presentar certificaciones o actas de — Tolima
liquidacion de cada contrato relacionado en el de 3
formulario No. 2, las cuales deben contener los pisos, de
siguientes requisitos: 1200 m2
. Nombre y firma de la persona natural o juridica por valor
contratante y/o ordenador del gasto. de 810.11
. Fecha de inicio y fecha de terminacion de las SMMMLV
obras que demuestren la experiencia. (folios
e Numero del Contrato, para contratos estatales u Nos. 075
oficiales. - 078y
e  Objeto del Contrato, enmarcados en construccion 079).

de edificaciones.
. Metros Cuadrados de la obra
. Valor del contrato.
Para Consorcios y Uniones Temporales, se
calificara el 100% de participacion de la Union
Temporal o Consorcio, en los contratos
relacionados en el Formulario No. 2 que cumplan
con los requisitos establecidos en el presente
numeral.
Lo anterior quiere decir, que, si uno de los
participantes de la Unién Temporal o Consorcio que se
presentan en esta CONTRATACION DIRECTA,
relaciona en el Formulario No. 2, uno o mas Contratos
certificados fruto de la ejecucion de otra Unidn
Temporal o Consorcio, el Oferente obtendra el 100%
de la experiencia para el contrato correspondiente.
Si uno de los integrantes de la Union Temporal o
Consorcio presenta o relaciona en el formulario No. 2,
uno o mas Contratos certificados que cumplan con los
requisitos del presente numeral, Experiencia especifica
del proponente, como persona natural o juridica y que
la ejecucion del contrato no se haya realizado en Unién
Temporal o Consorcio, el oferente obtendra igualmente
el 100% de la experiencia del contrato
correspondiente.

Obras Propias

En el caso de obras promovidas y ejecutadas
directamente por el proponente (Obras Propias) se
debe anexar: Fotocopia de la licencia de Construccion,
Certificacion expedida por el Revisor Fiscal donde
conste: Objeto del contrato, fecha de iniciacion y
terminacion, Metros Cuadrados de la Obra, valor del
contrato.

En caso que la oferta no cumpla con los
requisitos establecidos en la experiencia
especifica del proponente se conceptuara
la propuesta como NO HABILITADA
TECNICAMENTE.
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itos del Personal

—Tol. de 3

Director de Obra Ivan de Jorge Eduardo
Arturo Rene Marco Tulio Jesus Candamil Gémez —
YANEZ Giraldo Arquitecto
Barraza Fonseca . . )
— Ing. Civil Vlllan_nzar - Jaramill
Arquitecto o —lIng.
Civil
. Debera ser un ingeniero Civil 6 Arquitecto CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
con experiencia profesional no menor a cinco (8) | ontrato 059-ICFE- | Contrato  140/97 | Contrato | Contrato 001 — 2004
afios de ejercicio profesional contados a partir de | 2000 Construccion  de | 075 — | Construccion de la Obra
la fecha de grado de los cuales debe haber | Construccion de un|dos blogques de | 1999 (Planta ELACI S.A.) de 3
eiercido como Director de Obra de por o menos edificio de 5 pisos | doce Construcci | pisos y 2100 M2 (Folios
! P de 1800 M2 (folios | apartamentos 6n de los | Nos. 039 y 040)
un (1) Contrato en Construccion de Edificaciones | Nos. 090 — 094 y|cada uno - 4 |despacho
de minimo 1.000 M2 y de minimo 3 pisos de | 095) gi150§86 - '\jg Sd |
) . . e 53. judiciales
altura terminados y recibidos a satisfaccién en los (folios Nos. 144 y | de
Ultimos 10 afios contados a partir del cierre del 145) Rionegro
presente proceso. - Ant 3
pisos y un
Contrato 255 - | sétano, de
1999 2556 M2
Construccién  de | (Folios
la estructura (4 | Nos. 082
pisos) para el|y083)
hospital del
Batallén de
Servicios No.7 de | Contrato
6323.97 M2 | 056 -
(folios Nos. 144 y | 1999
146) Construcci
o6n de los
despacho
s
judiciales
de Fresno
—Tol.de 3
pisos, de
1200 M2,
segun
(Folios
Nos. 138
y 084)
o fotocopia de la tarjeta profesional vigente CUMPLE
CUMPLE (Folios CUMPLE (Folios | (Folios CUMPLE (Folios Nos. 037
Nos. 091 y 092) Nos. 142y 143) Nos. 020 |y 038)
y 021A)
; . . CUMPLE
Formulario 2 g;OMP"E (Folio No. | CUMPLE (Folio | £ i No. | CUMPLE (Folio No. 039)
) No. 144) 082)
; . . CUMPLE
Formulario 2D gggMPLE (Folio No. | CUMPLE (Folio | £ i No. | CUMPLE (Folio No. 041)
) No. 147) 093
)
Un (1) Residente de Obra . . . . Antonio
Emilio Mesias Miguel Antonio Maria N .
Lopez Bautista - | Vinchira Ramos Lopez oel quardo Va_rc.m
P . L -oP Medina — Ing. Civil
Arquitecto —Ing. Civil Goémez -
Ing. Civil
Debera ser un Ingeniero Civil, 6 Arquitecto con | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ejercicio profesional no menoratres (3) afios | contrato 059-ICFE- | Contrato  140/97 | Contrato | Contrato 001 — 2004
contados a partir de los cuales debe haber 2000 Construccion de | 075 — | Construccién de la Obra
ejercido como Residente de Obra de por lo Construccionde un | dos bloques de | 1999 (Planta ELACI S.A.) de 3
.. edificio de 5 pisos doce Construcci | pisos y 2100 M2 (Folios
menos un (1) Contrato en Construccion de de 1800 M2 (folioc | apartamentos | on de los | Nos. 045 y 046)
Edificaciones de minimo 1.000 M2 y de minimo 3 | No. 112y 116) cada uno - 4 |despacho
pisos de altura terminado y recibido a pisos - de|s
satisfaccion en los ultimos 10 afios contados a 2153.86 M2 | judiciales
(Folios Nos. 151y | de
partir del cierre del presente proceso. 152) Rionegro
— Ant de 3
pisos y un
Contrato 255 - | sétano, de
1999 2556 M2
Construccion de | (Folios
la estructura (4 | Nos. 091
pisos) para el |y092)
hospital del
Batallén de
Servicios No.7 Contrato
de 6323.97 M2 056 -
(Folios Nos. 151 y | 1999
152A) Construcci
6n de los
despacho
s
judiciales
de Fresno
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pisos, de
1200
M2segun
(Folios
Nos. 091
y 092)
- Fotocopia de la tarjeta profesional vigente CUMPLE (Folios CUMPLE (Folio ((I):li:\i/(I)PI’\]E Cgﬂl)’LE (Folios Nos. 043
Nos. 113 y114) No. 149) Sy y
- Formulario 2C i i CUMPLE
CUMPLE (Folio No. | CUMPLE (Folio (Folio No. | CUMPLE (Folio No. 045)
112) No. 151) Son)
" Formulario 2D CUMPLE (Folio No. | CUMPLE (Folio | CUMPLE | CUMPLE (Folio No. 047)
111) No. 153) (Folio No.
094)
CUADRO RESUMEN
CERTIFICA
DO EXPERIENCIA
ASISTENCIA | EXPERIENCIA |ASEGURAM| PLAZO | ESPECIFICA | DIRECTOR | RESIDENTE
OFERENTE  |\/15iTA OBRA| DE LA FIRMA | IENTO DE |EJECUCION DEL DE OBRA | DE oBRA | CONCLUSION
LA PROPONENTE
CALIDAD
UNION
TEMPORAL S| CUMPLE CUMPLE | cumpLE | cumPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
Y C EMAVI
c%ﬁﬁig'o CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
CON\SI::,RC'O CUMPLE CUMPLE | cumpLE | cumpPLE | cumPLE | cumpPLE | cumPLE | HABILITADA
C?(N:gsgé%"' CUMPLE CUMPLE | cumpLE | cumPLE | cumpLE | cumpLE | cumPLE | HABILITADA
CONSORCIO
ARQUITECTOS| CUMPLE cumpLe | cumpLe | cumpe | cumpLe | cumpLe | cumpLe | HABILITADA
ASOCIADOS
CONSORCIO
AJUSTEC MPLE MPLE MPLE MPLE MPLE MPLE MPLE | HABILITADA
Sancter | CcY cu cu cu cu cu cu
DUQUE EMAVI
chaozlzgéo CUMPLE cumpPLe | cumpLe | cumpe | cumpLe | cumpLe | cumpLE | HABILITADA
FERNANDO
RAMIREZ
INGENIEROS | CUMPLE cumpLe | cumpLe | cumpie | cumpLe | cumpLe | cumpLE | HABILITADA
ARQUITECTOS
LTDA
ARTURO
B:REI:lAEZA CUMPLE cumpPLE  |NocumpLeE| cumpLe | cumpLe | cumpLE | cumpLE |INHABILITADA
FONSECA EU
CONf‘gIRC'O CUMPLE cuMPLE | cumpLE | cumpLe | cumpLe | cumpLe | cumpLE | HABILITADA




